1/3

2016 年 6 月 3 日

三起商行株式会社

報道関係者各位

平素より大変お世話になり誠にありがとうございます。下記のとおり、新しいCMを公開いたしましたことを、謹んでお知らせ申しあ

げます。39名の赤ちゃんたちの集団パフォーマンスと笑顔をご覧いただけますと幸いです。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

ミキハウスブランドのベビー＆子ども服およびベビー用品の企画・販売を手掛ける三起商行株式会社（大阪府八尾市、代表取

締役社長：木村 皓一）は、誕生の喜び、生命の力強さをテーマとした新 CM「歓喜の歌」篇を、2016年 6月 3日（金）に

公開したことを発表いたします。

ミキハウス最新 CM「歓喜の歌」篇

https://youtu.be/_PBFgDUN28Y

 「笑って、泣いて、ミルクを飲んで、寝て。」まだひとりでは何もできないけれど、そうやって成長していく赤ちゃん。しかし、そこに存在

してくれていることがただただ素晴らしい赤ちゃん。そんな彼らが発するのは、言葉にならないただの「声」ですが、その声が壮大な「ベ

ートーベン交響曲第九番 歓喜の歌」を奏でることで、「キミたちは存在しているだけで素晴らしいんだよ」ということを表現しました。

それはまた、両親と同じように、赤ちゃんを見守り育てている人たちと同じ想いで、「赤ちゃんのために、できることを全部」やります、と

いうわたしたちの約束を表す CM となっています。

本作は、世界三大広告賞の一つであるワンショーでの受賞歴もある映像作家井上良氏と、『ボラギノール』の静止画 CM シリ

ーズを手がけたクリエイティブディレクター藤原秀平氏、ディーン・フジオカさん出演の『家事シェルジュ（ダスキン）』を手がけたプラン

ナー皇甫相太氏という電通関西所属の両氏がタッグを組み、制作されました。

総勢 39名の赤ちゃんが登場！

絶妙なハーモニーを奏でる集団パフォーマンスに心が和む！

ミキハウス最新 CM公開

https://youtu.be/_PBFgDUN28Y

2/3

▼CM のストーリー

動画には、世界中から総勢 39 名の赤ちゃんが登場。人種や月齢関係なく、それぞれが本当にいとおしく、かわいらしく、見ている

だけで思わず笑顔になる赤ちゃんたち。そんな赤ちゃんたちが発する『声』が徐々につながっていき、ベートーベンの交響曲第九番

「歓喜の歌」が奏でられていきます。 赤ちゃんたちの集団パフォーマンスによる、驚きと感動は必見です。

ミキハウス最新 CM「歓喜の歌」篇：https://youtu.be/_PBFgDUN28Y

最新ＣＭは、右の QR コードからもご覧いただくことができます。

▼関連情報：ミキハウスの取り組み

ミキハウスは、これから出産し、赤ちゃんとの毎日がはじまるママとパパはもちろん、新しい家族を見守るすべての人にとって、子どもがいることの素晴らしさ

を少しでも感じていただけるよう、その毎日が少しでもハッピーになるようなお手伝いができればと思い、以下の取り組みを行っています。これからも「子ど

もと家族の毎日を笑顔でいっぱいに」をコンセプトに、私たちに「できることを全部」取り組んでまいります。

Ⅰ：「ミキハウス出産準備サイト」の開設

もうすぐママ・パパになるあなたと、それを見守るすべての方のための情報発信サイト。出産・お祝い・子育ての準備や、いざというときに役立つ豆知識

など、 赤ちゃんを迎えるすべての人のために、様々な情報をお届けしています。人気コンテンツとして、森三中・村上知子さんの等身大子育て日記や、

慶應義塾大学名誉教授・吉村泰典先生による「なんでも相談室」などがあります。

Ⅱ：赤ちゃんのお世話をイメージできる「プレママ・プレパパセミナー」の開催

赤ちゃんを迎えるママとパパに向けて、 出産準備の疑問や、子育ての不安を解消するための「プレママ・プレパパセミナー」を全国各地で定期的に開

催しています。初めての出産でパパやママが不安に思う「肌着の着せ方」や「沐浴のさせ方」、「おむつの替え方」などを、生まれたての赤ちゃんとほぼ同じ

重さの 3,000 グラムの人形を使って体験いただけます。

2015年は、全国で 83回開催、およそ 1,000名のプレママ・プレパパさんにご参加いただきました。2016年は 1月から現在まで、すでに 600名を超え

る方にご参加いただいています。

Ⅲ：「ミキハウス ベビークラブ」の運営

妊娠中からお子さまが 1 歳になるまでの方を対象とした会員向け情報サービス。妊娠週や月齢にあわせた、先輩ママからの応援メッセージを配信してい

ます。

https://youtu.be/_PBFgDUN28Y

3/3

■三起商行株式会社（ミキハウス） につきまして

ミキハウスは、「子どもと家族の毎日を笑顔でいっぱいに」をコンセプトに、子どものことを第一に考えたものづくりとサービスを通して、

子どもを笑顔にし、家族を笑顔にし、妊娠・出産・子育ての毎日がハッピーになるお手伝いをしています。

ブランドサイト URL：http://www.mikihouse.co.jp

ミキハウス最新 CM「歓喜の歌」篇：https://youtu.be/_PBFgDUN28Y

最新ＣＭは、右の QR コードからもご覧いただくことができます。

・三起商行株式会社

◇事業内容：子供服及び子どもを取りまくファミリー関連商品の企画・製造・販売、及び出版・教育・子育て支援などの文化事業。

◇本社：大阪府八尾市若林町１－７６－２

◇代表：代表取締役社長 木村皓一

◇設立：1978年 9月（昭和 53年）

◇資本金：2,030百万円

◇公式サイト URL：http://www.mikihouse.co.jp/

◇グローバルサイト http//www.mikihouse.com

【本件に関するお問い合せ先】========================================

三起商行株式会社（ミキハウス） 営業企画部  今水（いまみず）・高坂（こうさか）・加藤（かとう）

TEL：072-920-2111（代） 9:00～17:30（土日祝のぞく）

〒581－8505 大阪府八尾市若林町 1－76－2

========================================

http://www.mikihouse.co.jp/
https://youtu.be/_PBFgDUN28Y
http://www.mikihouse.co.jp/